04.07.2023 г. №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств

                   В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на 2023 год на сходе граждан от 17.01.2023 г., в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также Уставом МО «Корсукское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2023 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 4042,00 рублей  и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования в объеме 400000 рублей, согласно приложению № 1.

1. Установить ответственных должностных лиц администрации согласно приложению № 2.

2. Утвердить в бюджете  МО «Корсукское»  расходные обязательства  согласно утвержденного перечня и включить реестр расходных обязательств на 2023г. 

3. Установить Порядок расходования в 2023 году субсидий из областного бюджета бюджету МО «Корсукское»  в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив (прилагается).

4.  Финансовому отделу обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2023  год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом  Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.

6. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник МО «Корсукское».

         Глава администрации

МО «Корсукское»                                                                       Е.А. Хаптахаев

Приложение №1

к постановлению

администрации №21
от  04.07.2023г.
Сводный перечень проектов народных инициатив на 2023 год
МО «Корсукское»

	№, п/п
	Наименование мероприятия (с учетом предлагаемых муниципальным образованием изменений)
	Предусмотренный объем финансирования, руб.
	Фактический объем финансирования, руб.

	
	
	Всего
	Областной

бюджет
	Местный

бюджет
	Всего
	Областной бюджет
	Местный

бюджет

	1
	Благоустройство территорий (приобретение оборудования для детской площадки д. Тотохон, ул. Южная, 6) установка при трудовом участии населения
	90000,00
	89099,67
	900,33
	90000,00
	89099,67
	900,33

	     2
	Благоустройство территорий (приобретение материалов для ограждения  детской площадки д. Тотохон, ул. Южная, 6) установка при трудовом участии населения
	50000,00
	49499,81
	500,19
	95000,00
	94049,63
	950,37

	3
	Благоустройство территорий (приобретение оборудования для спортивной площадки с. Корсук, ул. Вишневая, 5)  установка при трудовом участии населения
	210000,00
	207899,17
	2100,83
	100000,00
	98999,60
	1000,40

	4
	Благоустройство территорий (приобретение материалов для ограждения спортивного оборудования с. Корсук, ул. Вишневая, 5) установка при трудовом участии населения
	54042,00
	53501,35
	540,65
	119042,00
	117851,10
	1190,90

	ИТОГО:
	404042,00
	400000,00
	4042,00
	404042,00
	400000,00
	4042



Приложение №2
к постановлению

администрации №21
от  04.07.2023г.
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Приложение №3

К постановлению №21
от 04.07.2023 г.

Порядок расходования в 2023году
субсидий из областного бюджета бюджету   МО «Корсукское» в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив

1. 1. Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив  муниципального образования «Корсукское»  в 2023  году разработан в соответствии с перечнем первоочередных  мероприятий и расходных обязательств  для реализации проекта народных инициатив, в  МО «Корсукское»  на 2023 год  и определяет процедуры организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в 2023 году (далее - мероприятия Перечня).
2. Реализация мероприятий Перечня осуществляется главными распорядителями бюджетных средств (далее - ГРБС) в размере субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету муниципального образования «Корсукское»  в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее - Субсидия), а также за счет средств бюджета муниципального образования «Корсукское».
3. Средства на реализацию мероприятий Перечня предоставляются получателям бюджетных средств, муниципальным бюджетным учреждениям (далее - исполнитель мероприятий Перечня) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Корсукское»  на 2023 год в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в порядке, установленном для исполнения бюджета муниципального образования «Корсукское»  по расходам.
4. Перечисление средств с лицевых счетов исполнителей мероприятий Перечня на счета подрядных организаций производится в соответствии с действующим порядком исполнения бюджета муниципального образования «Корсукское»  по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета на основании следующих документов:
- муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг, заключенные в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - муниципальные контракты);
- документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств по оплате выполненных работ в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов и действующим законодательством (счета, счета-фактуры, акта выполненных работ, акта приема-передачи и иные документы).
5. Администрация  муниципального образования «Корсукское»   ежемесячно направляет в комитет по финансам и экономике администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский  район» информацию о ходе реализации мероприятий Перечня, а также итоговый сводный отчет о реализации мероприятий - в срок не позднее 15 числа
6. В случае образования экономии субсидии в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта или невыполнения мероприятий Перечня по иным причинам получатели имеют право не позднее 10 ноября 2023 года представить в министерство дополнительный перечень  проектов народных инициатив одобренный сходом граждан Поселения. 
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